18. For the early history of the *defensor* see ch. XIX, n. 31.

19. *CTh* i. xxix. i, 368 (S), admodum utiliter edimus ut plebs omnis Inlyrici officiis patronorum contra potentium defendatur iniurias. super singulas quasque praedictae dioeceseos civitates aliquos idoneis moribus quorumque vita anteacta laudatur tua sinceritas ad hoc eligere curet officium. INSTRUCTIONS

TO SENECA: *CTh* i. xxix. 2+VIII. xv. 4; as the name of the place at which this law was given is uncertain we cannot be sure which emperor issued it, nor to which of the consulates of Valentinian and Valens it belongs. VALENS' LAW: *CTh* i. xxix. 5, 370 (given at Hierapolis).

20. *CTh* i. xxix. 1, 3, 4, 368 (S).

21. SUSCEPTORES AND PRAEPOSITI HORREORUM: *CTh* XII. vi. 5, 6, 7, 9, cf. VIII. iii. 1, vii. 8 (all 364-5). SUSCEPTORES VESTIS: *CTh* XII. vi. 4, 365. CURSUS PUBLICUS: *CTh* VIII. v. 23, 365.

22. *CTh* XII. vi. 9, 365, susceptores specierum idcirco per Illyrici provincias ex officialium corpore creari preecepimus quod cognitum est illos et re et fide idoneos haberi quam eos, qui in curia suscipere consueverint. verum in provinciis Africae tua sinceritas hoc ab his officium iubeat amoveri atque eos susceptores specierum annoniarum manere, quos ad hanc necessitatem vetus consuetudo constringit, maxime cum, si susceptores de curia dati aliquid vel neglegentia vel fraude decoixerint, ad redintegrationem specierum, sicuti moris est, ordo qui creaverit possit artari. For the alleged difficulty in filling the posts see *CTh* XII. vi. 5, 365, sed quoniam praeses Ciliciae adseruit deesse ex his corporibus quibus possit haec sollicitudo committi, ne in praesens tempus fisci nostri seu publica emolumenta vacillent, excellentia tua, ubi eos deesse pviderit, quos susceptores ac praepositos creari scitis prioribus iusseramus, vetustum morem consuetudinemque sectabutur, scilicet ut ex eo ordine constituantur ex quo ante consueverant ordinari; also *CTh* VIII. v. 26, 365, cursus mancipes clavularii ex quo genere hominum debeant ordinari, apertissima lege decrevimus. quorum si predictae numerus functioni non potuerit occurgere, curiales ad hoc munus sunt vocandi. For corrupt evasion by those liable see *CTh* XII. vi. 5, 365, nam si qui per gratiam fuerint praetermissi, necesse habet exigere publica commoditas ultionem. nec enim dubium est eos officiales qui nunc diversis officiis obsecundant plurimos praetermittere.

23. VALENS' LETTER TO EUTROPIUS: *FIR* 1^o, 108. THE THIRD: *CTh* IV. xiii. 7, XV. i. 18, 374. For the civic lands and taxes see pp. 732-3.